
Zadavatel: Město Zubří, se sídlem U Domoviny 234, 756 54 Zubří, IČ: 00304492 

   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

pro podlimitní veřejnou zakázku zadávanou 
v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů 

„Multifunkční areál Zubří –  
vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness  

a provoz bufetu s dětským koutkem a kuželnou,  
venkovní nerezové bazény se zázemím“  

 
 

 
 
 

 
 
 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 2  

OBSAH: 

1. Úvodní informace  ............................................................................................................. 3 
2. Identifikační údaje zadavatele  .......................................................................................... 3 
3. Informace k průběhu zadávacího řízení  ............................................................................ 4 

3. 1. Zahájení 
3. 2. První fáze zadávacího řízení 
3. 3. Druhá fáze zadávacího řízení 

4. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky  .................................................................... 4 
4. 1. Předmět veřejné zakázky 
4. 2. Rozsah předmětu veřejné zakázky 
4. 3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
4. 4. Rozdělení veřejné zakázky na části 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  ......................................................................... 7 
6. Doba a místo plnění, prohlídka místa plnění veřejné zakázky  .......................................... 7 

6. 1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 
6. 2. Místo plnění veřejné zakázky 
6. 3. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

7. Technické podmínky  ........................................................................................................ 8 
8. Obchodní a platební podmínky  ......................................................................................... 8 
9. Kvalifikace dodavatelů  ...................................................................................................... 9 
10. Poddodavatelé  ............................................................................................................... 20 
11. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace .............................................. 20 
12. Podmínky a požadavky na zpracování žádosti o účast  ................................................... 21 

12. 1. Způsob a forma zpracování žádosti o účast 
12. 2. Požadavky na jednotné uspořádání 
12. 3. Způsob a místo pro podání žádosti o účast 
12. 4. Lhůta pro podání žádosti o účast 
12. 5. Další podmínky k předložení žádosti o účast 

13. Jistota  ............................................................................................................................. 22 
13. 1. Výše a forma poskytnutí jistoty 
13. 2. Výkon práva z poskytnuté jistoty 
13. 3. Vrácení jistoty 

14. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................... 23 
15. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  .............................................................. 23 
16. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání obálek  ....................................................... 25 

16. 1. Způsob a místo podání nabídek 
16. 2. Lhůta pro podání nabídky 
16. 3. Další podmínky předložení nabídky 
16. 4. Otevírání obálek 

17. Zadávací lhůta  ................................................................................................................ 26 
18. Pravidla pro hodnocení nabídek  ..................................................................................... 26 

18. 1. Kritéria hodnocení 
18. 2. Metoda vyhodnocení nabídek, vztah mezi kritérii 

19. Poskytování zadávací dokumentace  .............................................................................. 26 
20. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy ............................................................................. 26 
21. Ostatní informace ............................................................................................................ 27 
22. Přílohy  ............................................................................................................................ 27 

 
 
 
 
 
 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 3  

1. ÚVODNÍ INFORMACE 

1.1. Tato zadávací dokumentace (dále také „jen ZD“) obsahuje ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) zadávací podmínky stanovené zadavatelem. Součástí této zadávací 
dokumentace jsou také její přílohy či další dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
na které je dále v textu odkazováno, resp. další písemné dokumenty stanovené 
v ZZVZ. 

1.2. Práva, povinnosti či podmínky v této ZD neuvedené, se řídí příslušnými ustanoveními 
ZZVZ. 

1.3. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v ZD a bude se jimi řídit. Pokud 
dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace nebo pokud jeho žádost o 
účast či nabídka nebude odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za následek 
jeho vyloučení ze zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu 
účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada 
uvedená v nabídce může znamenat vyřazení jeho nabídky a vyloučení účastníka ze 
zadávacího řízení.  

1.4. Vymezení základních pojmů: 
Dodavatelem je osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních 
prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; 
v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu. 
Účastníkem je v případě uvedené zakázky dodavatel, který podal žádost o účast 
v zadávacím řízení. 
Kvalifikací je způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku. 
Poddodavatelem je osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné 
zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 
práva. 
Zadávacími podmínkami jsou veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu 
zadávacího řízení, podmínky účasti v zadávacím řízení, případná pravidla pro snížení 
počtu účastníků zadávacího řízení nebo snížení počtu předběžných nabídek nebo 
řešení, pravidla pro hodnocení nabídek, další podmínky pro uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku podle § 104 ZZVZ. 
Žádostí o účast jsou údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, které 
dodavatel podal písemně zadavateli na základě zadávací dokumentace. 

1.5. Části ZD zpracované odlišnou osobou od zadavatele: 
 technická část ZD (příloha č. 1 a č. 5) zpracované společností CENTROPROJEKT 

GROUP a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ: 01643541, 

 technická část ZD (příloha č. 3) zpracovaná oprávněnou úřední osobou Odboru 
výstavby a územního plánování MěÚ Rožnov pod Radhoštěm, 

 ostatní části zadávací dokumentace – zpracované zmocněnou osobou dle pokynů 
zadavatele. 

1.6. Identifikace částí ZD, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace včetně uvedení 
osob, které se na předběžné tržní konzultaci podílely a včetně všech podstatných 
informací, které byly obsahem předběžné tržní konzultace: 

 předběžné tržní konzultace neproběhly. 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

2.1. Název zadavatele: Město Zubří 
 Sídlo: U Domoviny 234, 756 54 Zubří 
 IČ: / DIČ: 00304492 / CZ00304492 
 Statutární zástupce: Ing. Lubomír Vaculín, starosta  
 Kód obce zadavatele (ZÚJ): 545252 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 4  

 Kód právní formy zadavatele:  801 
 www adresa zadavatele: http://www.mesto-zubri.cz 
 profil zadavatele: https://ezak.mesto-zubri.cz 

 (dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel je na základě příkazní smlouvy zastoupený při výkonu práv a povinností 
souvisejících se zadávacím řízením v souladu s § 43 ZZVZ příkazníkem: 

 Příkazník: QUANTUM CZ s. r. o. 
 Sídlo: Novoveská 101/27, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
 Korespondenční adresa: Sokolská 1268, 757 01 Valašské Meziříčí 
 IČ: / DIČ: 25869043 / CZ25869043 
 Kontaktní osoba: Bc. Markéta Vodáková 
 Mob.: +420 608 220 593 
 E-mail: marketa.vodakova@quantumcz.com 

 (dále jen „zmocněná osoba“) 

2.2. Zmocněná osoba je oprávněna ke všem úkonům potřebným k realizaci zadávacího 
 řízení, mimo ty úkony, které jsou určeny zadavateli a jejichž výkon nelze přenést na 
 jinou osobu. Zmocněná osoba tedy nesmí provést: 

a) výběr dodavatele, 
b) vyloučit účastníka zadávacího řízení, 
c) zrušit zadávací řízení nebo 
d) rozhodnout o námitkách. 

2.3. Není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak, je pro veškerou 
 komunikaci, korespondenci a veškeré adresné úkony stanovena jako 
 doručovací adresa korespondenční adresa zmocněné osoby. 

3. INFORMACE K PRŮBĚHU ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

3.1. Zahájení 
Zadavatel zahájil zadávací řízení odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení (dále 
jen „Oznámení“) do Věstníku veřejných zakázek dne 20. 3. 2017, kde bylo v termínu dle 
Provozního řádu provozovatele Věstníku veřejných zakázek uveřejněno a tímto 
Oznámením zároveň ve smyslu ust. § 58 odst. 1 ZZVZ vyzval neomezený počet 
dodavatelů k podání žádosti o účast.  

3.2. První „fáze“ zadávacího řízení 
S ohledem na výzvu zadavatele neomezenému počtu dodavatelů k podání žádosti o účast 
(formou Oznámení) zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele tuto zadávací dokumentaci, 
která obsahuje i zadávací podmínky potřebné pro zpracování a podání žádostí o účast. Po 
uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí doručené žádosti o účast s 
ohledem na splnění kvalifikace účastníků zadávacího řízení. Zadavatel vyloučí z účasti 
v zadávacím řízení účastníky, kteří neprokázali splnění kvalifikace a nevyloučené 
účastníky zadávacího řízení, vyzve písemně k podání nabídek. 

3.3. Druhá „fáze“ zadávacího řízení   
Po posouzení žádostí o účast, budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky účastníci, 
kteří prokázali splnění kvalifikace. Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, 
který byl vyzván k podání nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat 
společnou nabídku.    

4. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. Předmět veřejné zakázky 

4.1.1. Předmětem veřejné zakázky je novostavba „Multifunkčního areálu Zubří – 
vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 

http://www.mesto-zubri.cz/
https://ezak.mesto-zubri.cz/
mailto:marketa.vodakova@quantumcz.com


Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 5  

v rozsahu dle dokumentace pro provedení stavby, která je přílohou č. 5 ZD (bližší 
specifikace viz ustanovení bodu 4.2.1 této ZD).  

4.1.2. Zadavatel upozorňuje dodavatele na skutečnost, že provozní soubory označené PS 
103 Tepelná čerpadla a PS 107 Kogenerační jednotka (dále pouze „Energetická 
infrastruktura“), nejsou předmětem této veřejné zakázky a nebudou tedy ani 
součástí nabídky a nabídkové ceny účastníka. Vybraný dodavatel je povinen při 
realizaci této veřejné zakázky koordinovat předmět plnění veřejné zakázky se 
subjektem, který bude realizovat výše uvedenou Energetickou infrastrukturu a 
poskytovat tomuto subjektu a zadavateli veškerou potřebnou součinnost potřebnou 
pro realizaci Energetické infrastruktury.    

4.1.3. Předmětem veřejné zakázky je rovněž: 

  Vybudování, zprovoznění, vlastní provoz, údržba, likvidace a vyklizení zařízení 
staveniště. 

  Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími 
předpisy. 

  Dodržení ustanovení nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

  Opatření k ochraně životního prostředí – k použitým výrobkům a materiálům 
budou doloženy atesty o nezávadnosti pro zdraví a životní prostředí dle 
platných právních předpisů. 

  Zajištění a předání dokladové části všech nutných revizí, zkoušek, atestů, 
certifikátů, prohlášení o shodě a jiných souvisejících zkoušek a dokladů.  

  Pojištění stavby, díla a osob. 

  Likvidace odpadů včetně poplatků – odvoz odpadů a obalů v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, prováděcími předpisy, úhrada poplatků za likvidaci 
odpadu, doložení dokladu o likvidaci odpadu a obalu v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., při přejímacím řízení. 

  Spotřeba médií (např. energií, vody). 

  Dodržení podmínek uvedených ve Stavebním povolení č.j. MěÚ-
RpR/42537/2016 ze dne 2. 12. 2016. 

  Účast na řízení stavebního úřadu o užívání dokončené stavby, případně o 
vydání kolaudačního souhlasu a odstranění případných vad zjištěných 
stavebním úřadem v daném řízení, atd. 

  Uvedení všech povrchů dotčených prováděním veřejné zakázky do původního 
stavu. 

 Zajištění a splnění podmínek vyplývajících z havarijní plánu zpracovaného 
zhotovitelem, je-li relevantní k předmětu díla. 

 Veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany a 
ochrany životního prostředí (ostraha stavby a staveniště, bezpečnost práce aj.). 

 Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných 
ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, jakož i zajištění 
dopravního značení k dopravním omezením, jeho údržba a přemisťování a 
následné odstranění. 

 Zajištění technických listů použitých výrobků a zařízení, návodů na údržbu a 
provoz a provedení případných zaškolení osob objednatele. 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 6  

 Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (i dle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů – prohlášení o shodě). 

 Péče o všechny objekty a konstrukce stavby realizované zhotovitelem do doby 
jejich závěrečného protokolárního předání objednateli, včetně jejich 
zabezpečení, případného ošetřování, pojištění atd. 

 Zajištění revizních zpráv (např. elektroinstalace, bleskosvody, slaboproudé 
rozvody aj. dle charakteru stavby) veškerých zařízení a instalací dodávaných a 
realizovaných zhotovitelem včetně odstranění případně uvedených závad, jakož 
i zajištění revizních zpráv veškerých stávajících zařízení a instalací dotčených 
stavbou pro všechny úpravy a prostory, kde proběhnou zásahy do těchto 
zařízení včetně odstranění případně uvedených závad. 

 Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla, včetně zřízení a odstranění zařízení 
staveniště, napojení stavby na inženýrské sítě, zbudování a udržování 
bezpečných přístupů a průchodů staveništěm, opatření na eliminace negativních 
dopadů na životní prostředí (hluk, prašnost) včetně závěrečného finálního 
čistého úklidu zhotovené stavby a všech ploch stavební činností dotčených aj. 

 Zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení 
během výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům a zajištění všech 
nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení kompletního díla. 

 Zjištění a prověření tras příslušných sítí domovních rozvodů (např. rozvody 
kanalizace, vody, elektrorozvody slaboproudé i silnoproudé, zabezpečovací 
systémy atp.), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby, úpravy 
průběhů domovních rozvodů dotčených stavbou a zpětné protokolární předání 
objednateli. 

 Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního nebo lepšího stavu 
(komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.), v případě dotčení či 
zřizování travních ploch bude provedeno založení trávníku a osetí travním 
semenem. 

 Provedení koordinační činnosti při realizaci stavby a zajištění všech činností, 
povinností a ostatních ustanovení této smlouvy. 

4.1.4. Předmětem veřejné zakázky je dále zpracování a předložení následující 
dokumentace a dokladů: 

  Dokumentace skutečného provedení stavby, která bude obsahovat náležitosti 
dle přílohy č. 7 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 
pozdějších předpisů, týkající se rozsahu a obsahu dokumentace skutečného 
provedení stavby - 3x v tištěné podobě a 1x v digitální podobě na CD v DWG, 
PDF, Word. 

  Dokladová část – 3x v tištěné podobě a 1x v digitální podobě na CD. Dokladová 
část bude obsahovat veškeré revize, certifikáty, atesty, prohlášení o shodě 
použitých materiálů a výrobků, a ostatní důležité náležitosti, předávací protokoly 
mezi dodavatelem a jeho subdodavateli, protokol o řádném provedení stavby 
dle schválené projektové dokumentace, doklady o nakládání s odpady.  

  Originál stavebního deníku.  

  Ostatní doklady potřebné pro řádné předání a převzetí veřejné zakázky. 

4.2. Rozsah předmětu veřejné zakázky 

4.2.1. Rozsah předmětu veřejné zakázky je stanoven: 

 Dokumentací pro provedení stavby „MULTIFUNKČNÍ AREÁL ZUBŘÍ VNITŘNÍ 
BAZÉN PRO ŠKOLY A VEŘEJNOST S PROVOZEM WELLNESS A PROVOZ 
BUFETU S DĚTSKÝM KOUTKEM A KUŽELNOU, VENKOVNÍ NEREZOVÉ 
BAZÉNY SE ZÁZEMÍM“, zpracovanou společností CENTROPROJEKT GROUP 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 7  

a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín, IČ: 01643541, zakázkové číslo: 
160416, která je přílohou č. 5 ZD (dále také „DPS“), 

 Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr, které jsou 
přílohou č. 1 ZD, 

 Stavebním povolením č. j. MěÚ-RpR/42537/2016 ze dne 2. 12. 2016, které je 
přílohou č. 3 ZD, 

 Zadávací dokumentací včetně všech příloh. 

4.2.2. Další podmínky provádění veřejné zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy 
o dílo (viz příloha č. 4 ZD). Dodavatel do této smlouvy pouze doplní vyznačené 
údaje, další úpravy se nepřipouští. Smlouva bude datována a podepsána 
oprávněnou osobou dodavatele.  

4.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Vymezení kódu předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary 
(CPV):  

 45000000-7  Stavební práce 

 43324100-1  Zařízení pro bazény 

 45211370-3  Stavební práce na saunách 

 45310000-3  Elektroinstalační práce 

 45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

4.4. Rozdělení veřejné zakázky na části 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části v souladu s § 101 ZZVZ. 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: nezveřejňuje se 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

6.1.1. Zadavatel stanoví pro plnění veřejné zakázky následující předpokládané termíny: 
Termín zahájení:  30. 6. 2017 
Dílčí plnění: dle harmonogramu postupu prací  
Termín dokončení: nejpozději do 16. 7. 2018  

6.1.2. „Termín zahájení“ definuje termín, ve kterém zadavatel předpokládá, že bude 
zahájeno plnění veřejné zakázky mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem, tj. 
předáno staveniště a zahájeny stavební práce na díle.  

Termín zahájení je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podpisem 
smlouvy s vybraným dodavatelem. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje 
právo změnit Termín zahájení s ohledem na případné prodloužení zadávacího 
řízení. 

6.1.3. „Dílčí plnění“ vychází z termínů uvedených v dokumentu „Harmonogram postupu 
prací“, který předloží dodavatel v rámci své nabídky. Harmonogram musí 
obsahovat technologické členění na jednotlivé fáze, tj. přípravné práce, HSV, PSV, 
PVD, zkoušky a měření. Členění harmonogramu požaduje zadavatel minimálně 
v týdnech s uvedením doby zahájení a dokončení a dále nejdříve možných a 
nejpozději přípustných termínů jednotlivých stavebních procesů. Účelem 
harmonogramu je stanovit termíny, lhůtu provádění a určit posloupnosti jednotlivých 
stavebních prací, dodávek a služeb s ohledem na technologické provádění složité 
stavby.     

6.1.4. „Termín dokončení“ definuje termín, který zadavatel připouští jako poslední možný 
termín dokončení díla a protokolárního předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 8  

Pokud v důsledku okolností, které nemohl zadavatel ovlivnit, dojde k situaci, že se 
předpokládaný Termín zahájení plnění veřejné zakázky podle bodu 6.1.1. této ZD 
zpozdí, je dodavatel oprávněn požadovat změnu Termínu dokončení tak, že jím 
navržený Termín dokončení bude upraven o dobu shodnou, po kterou nebylo 
možné zahájení plnění oproti předpokládanému termínu. 

6.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění jsou pozemky p. č. 864, 941/1, 942, 943, 944, vše v k. ú. Zubří, Zlínský kraj. 

6.3. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

Zadavatel umožní všem účastníkům prohlídku místa plnění. Termín a čas konání prohlídky 
místa plnění sdělí zadavatel ve výzvě k podání nabídky ve druhé fázi tohoto řízení.  

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY  

Technické podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v DPS, která je přílohou č. 5 ZD a v 
Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je přílohou č. 1 ZD. 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanoví pro plnění veřejné zakázky obchodní a platební podmínky, které jsou 
uvedeny v závazném návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 4 ZD). Dodavatel do této 
smlouvy pouze doplní vyznačené údaje, další úpravy se nepřipouští. Smlouva bude 
datována a podepsána oprávněnou osobou dodavatele. 

9. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Zadavatel stanoví níže uvedené požadavky na prokázání kvalifikace v rámci podaných 
žádostí o účast. Účastníci zadávacího řízení, kteří prokážou splnění kvalifikace, budou 
zadavatelem vyzváni k podání nabídky ve druhé „fázi“ zadávacího řízení. 

9.1. Základní způsobilost v rozsahu dle § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: 
a)  nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží (dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ), 

Pozn.: Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba  
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tuto podmínku splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. Účastní-li se 
zadávacího řízení pobočka závodu, musí tuto podmínku splňovat všechny osoby uvedené v §74 odst. 3 
ZZVZ. 

 

b)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek (dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ), 

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění (dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ), 

d)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
(dle § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ), 

e)  není v likvidaci, nebylo vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele (dle § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ). 

Způsob prokázání: 
Dodavatel prokazuje základní způsobilost předložením kopií dokladů dle § 75 ZZVZ, 
tedy: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů [bod 9. 1., písm. a)], 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 9  

 potvrzení příslušného finančního úřadu [bod 9. 1., písm. b)], 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, které je součástí 
vzoru čestného prohlášení, jež tvoří přílohu č. 6 této ZD [bod 9. 1., písm. b)], 

 písemného čestného prohlášení, které je součástí vzoru čestného prohlášení, jež 
tvoří přílohu č. 6 této ZD [bod 9. 1., písm. c)], 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [bod 9. 1., písm. d)] 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo písemného čestné prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán [bod 9. 1., písm. e)] 

Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

9.2. Profesní způsobilost v rozsahu dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) a c) ZZVZ 

Pozn. Jestliže právní předpisy v zemi sídla dodavatele nevyžadují obdobnou profesní způsobilost, 
nemusí dodavatel níže požadované doklady předkládat. 

a) Způsob prokázání dle § 77 odst. 1 ZZVZ: 

Dodavatel prokazuje tuto způsobilost předložením kopie výpisu z obchodního 
rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

Stáří dokladů 
Doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

b) Způsob prokázání dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Dodavatel doloží splnění této podmínky 
doložením kopie platného oprávnění k podnikání v oborech: 

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

 Výkon zeměměřických činností, 

 Oprávnění k provádění montáží, oprav, revizí a zkoušek elektrických zařízení, 

 Montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných čerpadel. 

c) Způsob prokázání dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je odborně způsobilý nebo disponuje 
osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel doloží 
splnění této podmínky předložením kopií níže uvedených dokladů: 

 osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále také „autorizační zákon“), 
v oborech: 

 Pozemní stavby, 

 Technologická zařízení staveb, 

 Technika prostředí staveb – specializace technická zařízení 
(alternativně lze doložit společně autorizaci (i) Technika prostředí staveb – 
specializace vytápění a vzduchotechnika a Technika prostředí staveb – 
specializace zdravotní technika), 

 Technika prostředí staveb – specializace elektrotechnická zařízení, 

 Zkoušení a diagnostika staveb 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 10  

 oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 
písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 

Pozn.  
 Dodavatel musí současně uvést, v jakém vztahu k dodavateli jsou osoby disponující 

uvedenou odbornou způsobilostí. Pokud bude účastník prokazovat požadovanou kvalifikaci 
osobami v jiném než pracovně-právním vztahu k účastníkovi, je nutno postupovat 
v souladu s ustanovením bodu 9. 5. této ZD.  

9.3. Ekonomická kvalifikace v rozsahu dle § 78 ZZVZ 

Způsob prokázání: 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je ekonomicky a finančně způsobilý plnit 
veřejnou zakázku.  

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Dodavatel doloží splnění této podmínky předložením výkazu zisku a ztrát dodavatele 
nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované ekonomické kvalifikace požaduje, aby roční obrat 
dodavatele činil min. 200.000.000,- Kč bez DPH, a to v každém ze tří bezprostředně 
předcházející účetní období.  

Pozn.  
  Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 

všechna účetní období od svého vzniku, musí být ovšem schopen prokázat, že v tomto období 
dosahoval obratu v požadované výši. 

9.4. Technická kvalifikace v rozsahu dle § 79 odst. 2 písm. a), c), d), e), g), h), i), j), k) a l) 
ZZVZ   

a) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit Seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Seznam stavebních prací, a to ve formě čestného prohlášení, jehož vzor tvoří 
přílohu č. 7 této ZD, musí obsahovat ke každé uvedené stavební práci (referenci): 

 název objednatele, 

 název zakázky, 

 uvedení, zda dodavatel danou stavební prací prokazuje Požadavek č. 1, 2, 3 nebo 
4 níže (jedna referenční stavební práce může splňovat/prokazovat i vícero 
z Požadavků č. 1, 2, 3 nebo 4), 

 popis zakázky natolik podrobný, aby bylo možno ověřit níže požadované minimální 
úrovně kvalifikace, 

 finanční objem v Kč bez DPH, 

 doba plnění zakázky (od - do), 

 místo plnění zakázky, 

 kontakty referenčních osob objednatelů, u nichž lze uvedené informace ověřit. 

Přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení jednotlivých objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto prací. Rovnocenným dokladem (za požadované 
osvědčení) je také ve smyslu ust. § 79 odst. 5 ZZVZ zejména smlouva s objednatelem 
a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

Minimální úroveň kvalifikace: 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 11  

Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení dokončil: 

 Požadavek č. 1  
Minimálně 3 stavební práce, jejichž předmětem byla výstavba či přístavba budovy 
občanské vybavenosti, přičemž u každé z nich činila hodnota provedených 
stavebních prací min. 70 mil. Kč bez DPH, z toho: 

  u 1 z nich byly realizovány i dřevěné lepené vazníky o rozpětí min. 15 m a 

  u 1 z nich byly realizovány i železobetonové monolitické zdi v rozsahu alespoň 
2000 m2. 

 Požadavek č. 2 
Minimálně 2 stavební práce, jejichž předmětem byla realizace štětovnicových stěn 
délky min. 100 m u každé z nich, 

 Požadavek č. 3 
Minimálně 2 stavební práce, jejichž předmětem byla realizace zpevněných ploch, 
parkovišť a terénních úprav v rozsahu min. 3 mil. Kč bez DPH u každé z nich, 

 Požadavek č. 4 
Minimálně 5 stavebních prací, jejichž předmětem byla realizace nerezových 
víceúčelových bazénů včetně technologie úpravy bazénové vody, z toho: 

   minimálně u 3 z nich se jednalo o nerezové bazény, jejichž součástí byla 
plavecká část o délce min. 16,67 m, 

   minimálně u 2 z nich byla součástí plnění i skluzavka se startovní podestou ve 
výšce min. 2 m, 

  minimálně u 2 z nich byl součástí dodání systém bezšroubových rychlouzávěrů, 
které slouží k zajištění technologických otvorů bazénu.  

Pozn.  
 Doba 5 let uvedená výše se považuje za splněnou, pokud byly stavební práce uvedené 

v seznamu stavebních prací v průběhu této doby dokončeny. 

b) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit Seznam techniků nebo technických útvarů, které se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu 
kvality nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to ve formě 
čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 8 této ZD. Seznam techniků musí být 
rozdělen na jednotlivé technické útvary a obsahovat výčet níže uvedených pozic. 

Minimální úroveň kvalifikace: 

Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel přeložil 
seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to na pozici: 

Technický útvar – Technologická část (část nerezových prvků včetně související 
technologie) 

 hlavní stavbyvedoucí, 

 odpovědný technik pro část bazénové technologie, 

 3 osoby na pozici technik A, zodpovědné za nedestruktivní zkoušky – 
zkoušení kapilární metodou, 

 3 osoby na pozici technik B, zodpovědné za nedestruktivní zkoušky – 
vizuální zkoušky, 

 1 osoba na pozici technik C, zodpovědná za svařování 
(osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob je požadováno ve smyslu § 79 odst. 2 
písm. d) ZZVZ – viz níže). 

Technický útvar – Stavební část (stavební objekty) 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 12  

 hlavní stavbyvedoucí, 

 stavbyvedoucí (zástupce hlavního stavbyvedoucího), 

 specialista pro elektroinstalace, 

 specialista pro technické zařízení, 

 technik kvality, 

 technik BOZP 
(osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob je požadováno ve smyslu § 79 odst. 2 
písm. d) ZZVZ – viz níže). 

Pozn.  
 Jednotlivé osoby uvedené v Seznamu techniků se musí na realizaci veřejné zakázky 

podílet, a to na příslušné pozici. Změna kterékoliv z těchto osob v průběhu realizace 
veřejné zakázky vyžaduje, aby nástupce splňoval všechny požadavky zadavatele na 
kvalifikaci těchto osob ve smyslu § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ – viz níže.    

 Zadavatel nepovažuje za akceptovatelné, aby jedna osoba vykonávala více výše 
uvedených pozic.  

c) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 
se ke stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou dodávky, 
služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob uvedených v seznamu techniků, a to 
ve formě níže uvedených dokumentů:   

 autorizace v požadovaném oboru ve smyslu autorizačního zákona, je-li 
požadována u příslušné pozice, 

 profesní životopis podepsán příslušnou osobou, je-li požadována u příslušné 
pozice délka praxe, konkrétní pozice či jednotlivé referenční zakázky,  

 certifikáty a osvědčení, jsou-li požadovány u příslušné pozice.  

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel předložil 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci minimálně v tomto rozsahu: 

Technický útvar – Technologická část (část nerezových prvků včetně související 
technologie) 

 Hlavní stavbyvedoucí: 

  autorizace v oboru „Pozemní stavby“ ve smyslu autorizačního zákona – min. 
autorizovaný inženýr (IP00), 

  min. 5 let praxe při řízení stavebních prací, a to na pozici stavbyvedoucího, 

  zkušenost s realizací min. 2 obdobných zakázek jako je předmět zadávacího 
řízení, tj. stavební práce zahrnující dodávku nerezových bazénů včetně 
technologie úpravy vody a skluzavky se startovní podestou ve výšce min. 2 m, 
a to na pozici stavbyvedoucí; hodnota každé z těchto zakázek musela činit 
min. 20 mil. Kč bez DPH  

 Odpovědný technik pro část bazénové technologie: 

  autorizace v oboru „Technologická zařízení staveb“ ve smyslu autorizačního 
zákona – min. autorizovaný inženýr (IT00), 

  min. 5 let praxe při realizaci stavebních prací, a to na pozici odpovědného 
technika či jiné obdobné pozici v rozsahu dle udělené autorizace v oboru  

 3 osoby na pozici technik A, zodpovědné za nedestruktivní zkoušky – zkoušení 
kapilární metodou: 

  certifikát o vzdělání a odborné kvalifikaci výrobce pro nedestruktivní technologie 
dle ČSN EN ISO 9712:2013 pro rozsah certifikace zkoušení kapilární metodou 
„PT“ pro sektor „w“ a „kvalifikační stupeň 2“  



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 13  

 3 osoby na pozici technik B, zodpovědné za nedestruktivní zkoušky – vizuální 
zkoušky: 

  certifikát o vzdělání a odborné kvalifikaci výrobce pro vizuální zkoušky 
v rozsahu dle ČSN EN ISO 17637:2011 (nedestruktivní zkoušení svarů) – 
vizuální kontrola dle ČSN EN 13018:2016 (zásady pro přímou a nepřímou 
vizuální kontrolu stavu povrchu výrobků, provedení lícovacích ploch, 
geometrického tvaru výrobku) 

 1 osoba na pozici technik C, zodpovědná za svařování: 

  osvědčení o výrobní kvalifikaci pro výrobu a montáž nerezových bazénů, 
tlakových zařízení a ocelových konstrukcí dle ČSN EN ISO 3834-2:2006 včetně 
přílohy k osvědčení, tzv. „VELKÝ SVAŘOVACÍ PRŮKAZ VÝROBCE“ - 
z osvědčení včetně přílohy musí být patrné podrobnosti a podmínky certifikátu 
v rozsahu, který potvrzuje: 

 Druh výrobku – SKP / výroba a montáž nerezových bazénů, tlakových 
zařízení a ocelových konstrukcí 

 Výrobkové normy: ČSN EN 1090-1 +A1, ČSN EN 1090-2 +A1, ČSN EN 
13451 část 1-11 

 Další normy pro proces svařování (podle ČSN EN ISO 3834-5): ČSN EN 
ISO 9606-1, EN ISO 13916, EN ISO 14555, EN ISO 14731, EN 1418 (ISO 
14732), EN ISO 15607, EN ISO 15609-1, EN ISO 15614-1, ČSN EN ISO 
17637, EN ISO 17662, ČSN EN ISO 3452-1, EN ISO 23277 

 Skupina základních materiálů (podle CR ISO 15608): 8.1, 8.2, 10.1 

 Procesy svařování a příbuzné procesy: 135, 141, 111, 786, 

 Pověření pracovníci svářečského dozoru s uvedením jména a příjmení 
zaměstnance (min. na pozici svářečského technologa), 

 Uvedení podmínek platnosti. 

Technický útvar – Stavební část (stavební objekty) 

 Hlavní stavbyvedoucí: 

  autorizace v oboru „Pozemní stavby“ ve smyslu autorizačního zákona, 

  min. 7 let praxe při řízení stavebních prací, a to na pozici stavbyvedoucího, 

  zkušenost na pozici stavbyvedoucího s realizací min. 4 stavebních prací, jejichž 
předmětem byla výstavba či přístavba budovy, přičemž alespoň u 2 z nich se 
jednalo o realizaci bazénu; hodnota každé z těchto 4 zakázek musela činit min. 
50 mil. Kč bez DPH  

 Stavbyvedoucí (zástupce hlavního stavbyvedoucího): 

  autorizace v oboru „Pozemní stavby“ ve smyslu autorizačního zákona, 

  min. 5 let praxe při realizaci stavebních prací v oboru pozemního stavitelství, 

  zkušenost na pozici stavbyvedoucího či zástupce stavbyvedoucího s realizací 
min. 4 stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba či přístavba budovy, 
přičemž alespoň u 1 z nich se jednalo o realizaci bazénu; hodnota každé 
z těchto 4 zakázek musela činit min. 30 mil. Kč bez DPH  

 Specialista pro elektroinstalace: 

  autorizace v oboru „Technika prostředí staveb“ – specializace 
elektrotechnická zařízení, ve smyslu autorizačního zákona, 

  min. 5 let praxe při realizaci stavebních prací, a to v rozsahu dle udělené 
autorizace v oboru, 

  zkušenost s realizací elektroinstalací v rámci min. 3 stavebních prací, jejichž 
předmětem byla výstavba či přístavba budovy, přičemž u každé z nich činila 
hodnota provedených stavebních prací min. 30 mil. Kč bez DPH 

 Specialista pro technické zařízení: 

  autorizace v oboru „Technika prostředí staveb“ – specializace technická 
zařízení nebo může být nahrazeno společným doložením specializace 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 14  

zdravotní technika a zároveň specializace vytápění a vzduchotechnika, ve 
smyslu autorizačního zákona, 

  min. 5 let praxe při realizaci stavebních prací, a to v rozsahu dle udělené 
autorizace v oboru, 

  zkušenost s realizací technických zařízení v rámci min. 3 stavebních prací, 
jejichž předmětem byla výstavba či přístavba budovy, přičemž u každé z nich 
činila hodnota provedených stavebních prací min. 30 mil. Kč bez DPH  

 Technik kvality: 

  autorizace v oboru „Zkoušení a diagnostika staveb“, ve smyslu autorizačního 
zákona, 

  min. 5 let praxe při realizaci stavebních prací, a to v rozsahu dle udělené 
autorizace v oboru,  

  zkušenost s realizací min. 3 stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba 
či přístavba budovy, přičemž u každé z nich činila hodnota provedených 
stavebních prací min. 30 mil. Kč bez DPH  

 Technik BOZP: 

  osvědčení o odborné způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi (BOZP) podle zákona č. 309/2006 Sb.   

  min. 5 let praxe v oboru BOZP, 

  zkušenost s realizací min. 3 stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba 
či přístavba budovy, přičemž u každé z nich činila hodnota provedených 
stavebních prací min. 30 mil. Kč bez DPH  

Pozn.  
 Autorizace = osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 Uvedení „ISO“ ve spojení s národní či evropskou normou znamená, že ISO (Mezinárodní 
organizace pro normalizaci) pouze koordinovala uspořádání a publikování schválené normy 
a nelze to zaměňovat s označením ISO pro systémy managementu kvality společnosti 
certifikovaných dle ISO norem 9001, 14001 a 18001. 

d) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit  opatření dodavatele k zajištění kvality. 

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel předložil 
certifikát ISO 9001:2008 - Systém managementu kvality. 

e) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Zadavatel si s ohledem na složitý proces spočívající ve zpracování nerezových 
materiálů, vyhrazuje právo provést kontrolu technické kapacity účastníka.  

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel předložil 
čestné prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 9 této ZD, o tom, že poskytne 
zadavateli součinnost při kontrole technické kapacity účastníka a na základě jeho 
výzvy umožní prohlídku výrobních prostor pro zabezpečení jakosti. 

f) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního 
prostředí, která bude dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky. 

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel předložil 
certifikát ISO 14000:2004 – Systém managementu ochrany a životního prostředí 
nebo certifikát ISO 14001 - Systém environmentálního managementu (EMS). 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 15  

g) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení za poslední 3 roky. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel doloží splnění této podmínky předložením průměrného ročního počtu 
zaměstnanců za poslední 3 roky, a to ve formě čestného prohlášení, jehož vzor tvoří 
přílohu č. 10 této ZD. 

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel 
v posledních 3 letech zaměstnával min. 80 zaměstnanců. 

Pozn.  
 Jde o zaměstnance, kteří vykonávají práci přímo pro dodavatele bez ohledu na jejich 

pracovní náplň. 
 Dodavatel do nabídky uvede celkový přepočtený průměr zaměstnanců za poslední tři roky 

před zahájením zadávacího řízení.  

h) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel doloží splnění této podmínky předložením přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít k dispozici, a to ve 
formě čestného prohlášení, jehož vzor tvoří přílohu č. 11 této ZD.  

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel předložil 
čestné prohlášení o tom, že disponuje: 

 zařízením na zpracování nerezových částí bazénů, zejména technologické 
zpracování plechů o min. rozměrech 6 x 1,5 m, 

 zařízením na vypalování (vláknový laser) dílu z nerezových materiálů, 

 zařízením pro vysekávání a ražení, 

 zařízením na ohraňovacích lisech, 

 zařízením na hydraulické stříhání nerezových plechů (hydraulické tabulové nůžky). 

Pozn.  
 Dodavatel nemusí takové nástroje, pomůcky či zařízení přímo vlastnit, musí však být 

schopen prokázat, že je bude mít k dispozici, může si je např. vypůjčit či pronajmout, popř. 
si sjednat plnění prostřednictvím poddodavatele – v daném případě je však nutno 
postupovat v souladu s ustanovením bodu 9. 5. této ZD.  

i) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k 
dodání. 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel doloží splnění této podmínky předložením níže uvedených vzorků, přičemž 
veškeré dokumenty a doklady budou předloženy v českém jazyce, popř. s překladem 
do českého jazyka – viz ustanovení bodu 9. 10. této ZD.  

1. Vzorek protiskluzné úpravy dna a ostatních částí nerezového bazénu 
2. Vzorek protiskluzné úpravy krycích polypropylenových roštnic 
3. Vzorek krytu kanálu dnového rozvodu s bezpečnostním protiskluzným dezénem 
4. Vzorek stěny bazénu s barevným označením plaveckých drah elektrochemickou 

metodou 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 16  

5. Vzorek dna brodítka s protiskluzným dezénem 
6. Technické listy použitých výrobků 

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel předložil 
níže uvedené vzorky: 

 Vzorek protiskluzné úpravy dna a ostatních částí nerezového bazénu 

  vzorek min. 160mm x 200mm, tloušťka 1,5mm s 3D konvexními nopy o výšce 
nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným rozestupem mezi nopy, 

  technický list výrobku, 

  osvědčení o protiskluzných vlastnostech vydané akreditovaným ústavem dle 
ČSN EN 13451-1:2012 odd. 4.8 stupeň zařízení min. 24°, respektive DIN 
51097 „C“. 

Pozn. Vzorek, technický list výrobku a osvědčení prokazují soulad s normou ČSN EN 
13451-1:2012 odd. 4.8 protiskluzné vlastnosti, deklarované vlastnosti výrobku technickým 
popisem a 3D konvexní nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným 
rozestupem mezi nopy.  

 Vzorek protiskluzné úpravy krycích polypropylenových roštnic 

  vzorek o šířce odpovídající světlé šířce žlábku a délce min. 75 mm, 

  technický list výrobku,   

  osvědčení o protiskluzných vlastnostech vydané akreditovaným ústavem dle 
ČSN EN 13451-1:2012 odd. 4.8 stupeň zatřídění min. 24°, respektive DIN 
51097 „C“ ve směru prvků a ve směru kolmém na tento směr. 

Pozn. Vzorek, technický list výrobku a osvědčení prokazují soulad s normou ČSN EN 
13451-1:2012 odd. 4.8 protiskluzné vlastnosti, rohová roštnice musí zaručit rovnoměrný 
odvod vody z hladiny bazénu po celé ploše, roštnice musí splňovat minimálně dvoubodové 
spojení v podélné ose, aby nedocházelo k bočním posunům jednotlivých prutů, které 
zaručuje vyloučení rizika zachycení prstů na rukou nebo nohou dle normy ČSN EN 15288-
1 odst. 4.7.2.2 technickým řešením, využívající přípustné otvory < 7,9mm, deklarované 
vlastnosti výrobku technickým listem, materiál roštnice z polypropylénu označený viditelně 
3D prolisem na jednotlivém žebru viz obr. č. 1 nebo obr. č. 2. 

  obr. č. 1      obr. č. 2  
 

 Vzorek krytu kanálu dnového rozvodu s bezpečnostním protiskluzným 
dezénem 

  vzorek o šířce dle standardu šířky kanálu výrobce a o takové délce vzorku, 
která znázorní princip přívodu vody do bazénu, min. však 160mm s 3D 
konvexními nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným 
rozestupem mezi nopy, 

  technický list výrobku,   

  osvědčení o protiskluzných vlastnostech vydané akreditovaným ústavem dle 
ČSN EN 13451-1:2012 odd. 4.8 stupeň zatřídění min. 24°, respektive DIN 
51097 „C“, 

  protokol vydaný státem akreditovanou osobou dokládající: 

 bezpečnost výrobku v souladu s normou ČSN EN 13451-1:2012 pro oddíly 
4.4.1., 4.5., 4.6., 4.7.2.2., 4.9 a 4.10., 

 bezpečnost výrobku v souladu s normou ČSN EN 13451-3:2012 pro oddíly 
4.4., 4.3. 

Pozn. Vzorek, technický list výrobku, osvědčení a protokol prokazují soulad s normou ČSN 
EN 13451-1:2012 odd. 4.8, 3D konvexní nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem 
plechu s vhodným rozestupem mezi nopy, soulad s normou ČSN EN 13451-1:2012 odst. 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 17  

4.7.2.2., že max. rozměr délky v nášlapné ploše bez protiskluzné úpravy není větší než 
60mm, soulad s normou ČSN EN 13451-3 odst. 4.3 bezpečnostní parametr maximálního 
množství vody (m

3
/hod) pro maximální rychlost cirkulační vody na jedné trysce 4m/s 

(žábře), (rychlost vody na tocích), a to zkušební zprávou vydanou státem akreditovaným 
ústavem, soulad s normou 13451-1 pro oddíly 4.4.1., 4.5., 4.6., 4.7.2.2., 4.9. a 4.10., 
bezpečnost výrobku s normou ČSN EN 13451-3:2012 pro oddíly 4.4., 4.3., deklarované 
vlastnosti výrobku technickým popisem, čistící část krytu dnového kanálu je kotvena 
bezšroubovým rychlouzávěrem. 

 Vzorek stěny bazénu s barevným označením plaveckých drah 
elektrochemickou metodou 

  vzorek o délce min. 160mm x 200mm a tloušťce 2,5mm, 

  technický list výrobku   

Pozn. Vzorek a technický list výrobku prokazují probarvení vrstvy kovu v barevném odstínu 
kobaltové modři (RAL5013) vrstvou oxidů kovů, provedený procesem založeným na 
bezproudovém anodickém vylučování vrstvy oxidů kovů, za vzniku interferenční vrstvy 
oxidů kovů (pasivační vrstvy), a to o takové tloušťce vrstvy, která zrakem na denním světle 
vykazuje kobaltově modré až černé zabarvení, že barevný odstín není provedený 
povlakem barvou s pigmentem, případně inkousty na bázi lihu apod.   

 Vzorek dna brodítka s protiskluzným dezénem 

  vzorek min. 160mm x 200mm a tloušťce 2,5mm,  

  technický list výrobku, 

  osvědčení o protiskluzných vlastnostech vydané akreditovaným ústavem, 
z důvodu zvýšené bezpečnosti na šikmých pochozích plochách pro bosou nohu 
namokro, respektive i pro obutou botu nasucho, doložené dle ČSN EN 13451-
1:2012 odd. 4.8 s minimálním středním úhlem skluzu min. 34°, respektive DIN 
51097 min. 34°, dle ČSN EN 13451-1 s minimálním středním úhlem skluzu 34°, 
respektive DIN 51097 min. 34°. 

Pozn. Vzorek prokazuje soulad s normou ČSN EN 13451-1:2012 odd. 4.8 protiskluzné 
vlastnosti s minimálním středním úhlem skluzu 34°. 

 Technické listy (dále jen „TL“) pro plavecký bazén: 
1. TL – Tryska pro měření chlóru ve stěně 
2. TL – Dno nerezového bazénu 
3. TL - Označení plaveckých drah elektrochemická metoda kobaltově modrá 

barva 
4. TL – Roštnice krycí polypropylenová – přímá 330 mm + rohová 330 mm 
5. TL – Roštnice krycí polypropylenová – přímá 250 mm + rohová 250 mm 
6. TL – Tryska dnového kanálu s dezénem 
7. TL – Čistící část dnového kanálu s dezénem a bezšroubovým uzávěrem 

čistícího krytu 
8. TL – Sací kanál atrakcí 1,25 m s bezšroubovým uzávěrem čistícího krytu 
9. TL – Odtok ze dna bazénu s bešroubovým uzávěrem krytu 
10. TL – Skluzavka žlabová ve tvaru Dinosaura 
11. TL – Lavice trubková terapeutická přímá – se vzduchováním 
12. TL – Lehátko trubkové terapeutické přímé – se vzduchováním 
13. TL – Dnová vtoková tryska s bezšroubovým uzávěrem krytu 
14. TL – Masážní trysky R 1 ½“ s přisáváním vzduchu 
15. TL – Houpací bazén 
16. TL – Tryska měřící chlór v atrakci vodní ježek 
17. TL – Brodítko klasické 2 x 2 m 

j) Způsob prokázání dle § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ 

Zadavatel požaduje předložit doklady prokazující shodu požadovaného výrobku 
s požadovanou technickou normou nebo technickým dokumentem. 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 18  

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel doloží splnění této podmínky předložením níže uvedených dokumentů, 
přičemž veškeré dokumenty a doklady budou předloženy v českém jazyce, popř. 
s předkladem do českého jazyka – viz ustanovení bodu 9. 10. této ZD.  

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel v rámci požadované technické kvalifikace požaduje, aby dodavatel 
předložil: 

Zkušební zprávy, bezpečnostní certifikáty a protokoly vydané státem 
akreditovanou osobou / ústavem, pro tyto výrobky: 
1. Sací armatury atrakcí 
2. Sací trysku měření chloru zabudovanou ve stěně bazénu 
3. Dnový odtok z bazénu 
4. Kryt dnového kanálu 

Pozn.  
Dodavatel musí respektovat zejména tyto technické, hygienické a bezpečnostní normy: 
Sací armatury a zařízení musí být v souladu s normou ČSN EN 13451 Vybavení plaveckých 
bazénů (94 09 15) - Část 1 - Všeobecné bezpečnostní požadavky a zkušební metody, Část 2 - 
žebříky, žebříková schodiště a madla, Část 3 - přívod a odtok vody, Část 5 - vyznačení drah, 
Část 8 - zábavné vodní atrakce, Část 9 - Bezpečnostní značky; ČSN-EN 15288-1; ČSN EN 
15288-2; vyhláškou č. 1/2016, kterou se nahrazuje norma č. 238/2011 Sb., O stanovení 
hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku v pískovištích 
venkovních hracích ploch, ve znění vyhlášky č. 97/2014; ČSN EN ISO 13920 Svařování - 
Všeobecné tolerance svařovaných konstrukcí - Délkové a úhlové rozměry - Tvar a poloha, 
zejména dodržení tolerance přímosti, rovinnosti a rovnoběžnosti; ČSN EN 10088-2 
Korozivzdorné oceli - Část 2: Technické dodací podmínky pro plechy a pásy pro všeobecné 
použití; ČSN EN 1092-1 Příruby a přírubové spoje - Kruhové příruby pro trubky, armatury, 
tvarovky a příslušenství s označením PN - Část 1: Příruby z oceli; ČSN EN 9445-2 – 
Korozivzdorné oceli kontinuálně válcované za studena - Mezní úchylky rozměrů a tolerance 
tvaru – Část 2. Široký pás a plech; ČSN EN 1069 (940910) - VODNÍ SKLUZAVKY S VÝŠKOU 
PŘES 2 m; ČSN ISO 9712:2012 pro zkoušení kapilární metodou „PT“ pro sektor „w“ a 
„kvalifikační stupeň 2“; EN 1090-2 Osvědčení (certifikát) o shodě řízení výroby dle EN 1090-
2:2009+A1:2011.  

9.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 ZZVZ  

9.5.1. Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace 
nebo profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ) 
požadované zadavatelem v této ZD prostřednictvím jiných osob, a to ve smyslu § 
83 ZZVZ. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou, 
b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 
c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d)  písemný závazek (v souladu s požadavky § 83 odst. 2 ZVZZ) jiné osoby k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Pozn. Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ 
vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.   



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 19  

9.5.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78, nesli společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

9.6. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ 

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů 
společně ve smyslu § 82 ZZVZ, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z 
dodavatelů je povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek požadavků na kvalifikaci dle 
této ZD prokazují dodavatelé společně. 

9.7. Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele ve smyslu § 85 ZZVZ 

Zadavatel nevyžaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 
základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ jeho 
poddodavatelů. Ust. § 83 ZZVZ tím není dotčeno. 

9.8. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení ve smyslu § 88 ZZVZ 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 
povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Povinnost 
podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že: 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

9.9. Forma dokladů prokazujících splnění kvalifikace, doložení dokladů před podpisem 
smlouvy 

9.9.1. Veškeré doklady o kvalifikaci (včetně dokladů dle ust. § 83 odst. 1 písm. a), b) 
ZZVZ) předkládají dodavatelé v prostých kopiích a nemohou je nahradit čestným 
prohlášením. Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. 

9.9.2. Zadavatel odešle vybranému dodavateli před podpisem smlouvy výzvu k předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

9.10. Předložení a jazyk dokladů 

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém 
se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu 
znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském 
jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu 
požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

9.11. Prokázání kvalifikace alternativními doklady 

9.11.1. Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilosti podle § 77 ZZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů podle § 228 ZZVZ. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost. 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 20  

9.11.2. Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ. 

9.11.3. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném 
systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 
přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 
a vyhledání požadované informace. 

10. PODDODAVATELÉ 

10. 1. Účastník je povinen předložit ve své nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou 
účastníkovi zadávacího řízení známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude 
každý z poddodavatelů plnit. 

10. 2. Účastník tak učiní prohlášením, k němuž může využít seznam poddodavatelů (viz 
příloha č. 2 této ZD), v němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit – a to vč. uvedení 
druhu prací a procentuálního (%) podílu na veřejné zakázce.  

10. 3. Pokud účastník prostřednictvím daného poddodavatele prokazuje splnění kvalifikace, 
je povinen postupovat v souladu s § 83 ZZVZ (viz bod 9. 5. této ZD) a rovněž tohoto 
poddodavatele uvést v seznamu poddodavatelů (viz příloha č. 2 této ZD). 

10. 4. Pokud účastník poddodavatelské schéma nepředloží, bude to chápáno tak, že 
veřejná zakázka bude plněna bez využití poddodavatelů. 

10. 5. Zadavatel si v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ nevyhrazuje požadavek, aby určené 
významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným 
účastníkem. 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

11.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

11.1.1. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, popř. 
související dokumenty, uveřejní nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty 
pro podání žádosti o účast, jedná-li se o první fázi zadávacího řízení; a nejméně 
4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek, jedná-li se o druhou 
fázi zadávacího řízení.  

11.1.2. Dodavatelé jsou oprávněni v souladu s § 98 odst. 3 a násl. ZZVZ o vysvětlení 
zadávací dokumentace požádat. Písemná žádost musí být zaslána, buď v listinné 
podobě na korespondenční adresu zmocněné osoby nebo e-mailem na adresu 
marketa.vodakova@quantumcz.com, a to tak, aby byla doručena alespoň 3 
pracovní dny před uplynutí lhůty dle bodu 11.1.1. této ZD.   

11.1.3. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění 
žádosti bez identifikace dodavatele ve lhůtě nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti dodavatele, případně v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ. 

11.1.4. Vysvětlení zadávací dokumentace bude zveřejněno na profilu zadavatele. 

11.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

11.2.1. Zadavatel je v souladu s § 99 ZZVZ oprávněn doplnit či změnit zadávací 
podmínky obsažené v ZD, a to před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, 
jedná-li se o první fázi tohoto řízení, popř. před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, jedná-li se o druhou fázi tohoto řízení. 

11.2.2. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna stejným způsobem, 
jako zadávací podmínky, které byly změněny nebo doplněny. 

mailto:marketa.vodakova@quantumcz.com,


Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 21  

12. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

12.1. Způsob a forma zpracování žádosti o účast 

12.1.1. Účastník podává žádost o účast ve lhůtě stanovené zadavatelem (viz bod 12. 4. 
této ZD). 

12.1.2. Žádost o účast bude zpracována v českém jazyce ve dvojím vyhotovení. Jedno 
písemné vyhotovení bude předloženo a označeno jako „ORIGINÁL“, druhé 
písemné vyhotovení bude předloženo a označeno jako „KOPIE“. ORIGINÁL i 
KOPIE budou dány do jedné obálky.  

12.1.3. Zadavatel doporučuje účastníkům, aby žádost o účast zabezpečili proti 
manipulaci, všechny listy byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím ze svazku, všechny stránky byly 
očíslovány vzestupnou řadou. 

12.2. Požadavky na jednotné uspořádání 

Žádost o účast bude předložena v následujícím členění: 

 Krycí list žádosti o účast s identifikačními údaji účastníka a podpisem oprávněné 
osoby (vzor viz příloha č. 12a této ZD), 

 Plná moc, pokud žádost o účast podepisuje zmocněná osoba dle bodu 15. 13. ZD, 

 Doklady, kterými účastník prokazuje splnění kvalifikace (viz bod 9 této ZD), 

 Písemný závazek a další doklady uvedené v bodu 9.5.1. této ZD, v případě, že 
 kvalifikace či její část je prokazována prostřednictvím jiných osob (poddodavatelů), 

 Další doklady případně požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci. 

12.3. Způsob a místo pro podání žádosti o účast  

12.3.1. Žádost o účast lze podat osobně v pracovních dnech Po, St v době od 8:00 do 
11:30 hodin a od 12:30 do 17:00 hodin, Čt v době od 8:00 do 11:30 hodin a od 
12:30 do 14:00 hodin; Út, Pá v době od 8:00 do 11:30 hodin na podatelně 
zadavatele (1. poschodí, kancelář č. 2) - Městský úřad Zubří, U Domoviny 
234, 756 54 Zubří nebo zaslat na adresu Město Zubří, U Domoviny 234, 756 
54 Zubří. 

12.3.2. Zadavatel v této souvislosti výslovně upozorňuje na to, že žádosti o účast není 
možno předávat či zasílat na adresu zmocněné osoby. 

12.3.3. Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení žádosti o účast nebo poškození obálky 
s žádostí o účast způsobené držitelem poštovní licence nebo kurýrní službou. 
Podaná žádost o účast se zaeviduje a zadavatel vydá účastníkovi na jeho žádost 
potvrzení o osobním převzetí obálky. 

12.3.4. Pokud nebude žádost o účast zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní v souladu s § 28 odst. 2 ZZVZ nepřihlíží. 

12.4. Lhůta pro podání žádosti o účast 

Žádost o účast lze doručit nejpozději do:  13. 4. 2017 do 9:00 hod. 

12.5. Další podmínky k předložení žádosti o účast 

Žádost o účast musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné 
zakázky 

„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness 
a provoz bufetu s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se 

zázemím“ – ŽÁDOST O ÚČAST, NEOTEVÍRAT. 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 22  

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby obálku přelepili a opatřili razítkem spolu s 
podpisem oprávněné osoby účastníka. Na obálce bude uvedena identifikace účastníka. 
Účastník může využít vzoru na titulní stranu obálky žádosti o účast (viz příloha č. 13a ZD). 

13. JISTOTA 

13.1. Výše a forma poskytnutí jistoty 

13.1.1. Zadavatel požaduje, aby účastník poskytl ve lhůtě pro podání nabídek jistotu 
v souladu s § 41 ZZVZ ve výši 2.300.000,- Kč. Lhůtu pro podání nabídek sdělí 
zadavatel ve výzvě k podání nabídky ve druhé fázi tohoto řízení. 

13.1.2. Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na účet 
zadavatele, bankovní záruky ve prospěch zadavatele nebo pojištění záruky ve 
prospěch zadavatele.  

13.1.3. Účastníka zadávacího řízení, který neprokáže složení požadované jistoty nebo 
nezajistí jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty, zadavatel vyloučí ze 
zadávacího řízení.  

13.1.4. Složení peněžní částky na účet zadavatele (v souladu s § 41 odst. 3 písm. a)) 
Jistotu může účastník poskytnout formou složení peněžní částky na bankovní účet 
zadavatele (dále jen „peněžní jistota“), a to: 

  vedený u Komerční banky, a. s. pod č. ú. 2221851/0100,  

  variabilní symbol: IČ účastníka,  

  do poznámky účastník uvede: „Výběrové řízení – Bazén“. 

Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději poslední den lhůty pro 
podání nabídek. 

Účastník zadávacího řízení sdělí ve své nabídce údaje o provedené platbě 
zadavateli formou složení peněžní částky na účet zadavatele. 

Účastník doloží ve své nabídce prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka, ve kterém uvede číslo účtu a název banky pro vrácení 
peněžní jistoty. 

13.1.5. Bankovní záruka ve prospěch zadavatele (v souladu s § 41 odst. 3 písm. b)) 

Jistotu může účastník poskytnout formou bankovní záruky ve prospěch 
zadavatele, tzn. originálu listiny vystavené bankou, znějící na částku požadovanou 
zadavatelem (ve smyslu ustanovení § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění). 

Bankovní záruka musí být v písemné formě předložena zadavateli nejpozději do 
konce lhůty pro podání nabídky. Platnost bankovní záruky musí být účastníkem 
zajištěna po celou dobu trvání zadávací lhůty v souladu s § 41 odst. 5 ZZVZ, tj. 
lhůta stanovená v bodu 17 této ZD.  

Originál listiny bankovní záruky bude součástí nabídky a bude vložen ve 
vyjímatelném obalu tak, aby mohl být účastníkovi vrácen v souladu s § 41 odst. 6 
ZZVZ. Kopie bankovní záruky musí být nedílnou součástí nabídky účastníka. 

13.1.6. Pojištění záruky ve prospěch zadavatele (v souladu s § 41 odst. 3 písm. c))  

Jistotu může účastník poskytnout formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele 
(ve smyslu ustanovení § 2868 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění). 

Pojištění záruky musí být v písemné formě předloženo zadavateli nejpozději do 
konce lhůty pro podání nabídky. Platnost pojištění záruky musí být účastníkem 
zajištěna po celou dobu trvání zadávací lhůty v souladu s § 41 odst. 5 ZZVZ, tj. 
lhůta stanovená v bodu 17 této ZD. 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 23  

Originál listiny pojištění záruky bude součástí nabídky. Pojistná smlouva musí být 
uzavřena tak, že pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na 
pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení 
obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění. 

13.2. Výkon práva z poskytnuté jistoty 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 
pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po 
vyloučení podle § 122 odst. 5 nebo § 124 odst. 2 ZZVZ. 

13.3. Vrácení jistoty 

V případě, že zadavatel nevykoná právo z poskytnuté peněžní jistoty, peněžní jistotu vrátí 
v souladu s § 41 odst. 6 ZZVZ.  

14. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

14. 1. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu (v rámci své nabídky, nikoli v rámci 
žádosti o účast) absolutní částkou v Kč v členění celková cena bez DPH, DPH a 
celková cena včetně DPH. 

14. 2. Zadavatel stanoví, že maximální přípustná nabídková cena za plnění veřejné 
zakázky je 130.000.000,- Kč bez DPH. V případě, že účastník nabídne cenu vyšší, 
bude se jednat o nedodržení zadávacích podmínek a zadavatel takovéhoto 
účastníka vyloučí ze zadávacího řízení.  

14. 3. Přílohu č. 1 této ZD tvoří Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, do kterého účastník ocení jednotlivé položky v Kč bez DPH. Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr je pro zpracování nabídkové 
ceny závazný. Zadavatel doporučuje dodavatelům ověřit si soulad Soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s textovou a výkresovou částí 
projektu a případné rozpory si vyjasnit v souladu s ust. § 98 odst. 3 ZZVZ. 

14. 4. Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit oceněný Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále také jen „oceněný položkový 
rozpočet“), a to jak v písemné podobě, tak elektronické podobě. Oceněný položkový 
rozpočet musí být v nabídce vložen za smlouvou o dílo. Dodavatel je povinen 
dodržet strukturu a obsahovou náplň Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. 

14. 5. Dodavatel je povinen v rámci své nabídky předložit Finanční harmonogram 
v návaznosti na Harmonogram postupu prací (respektující platební podmínky 
uvedené v návrh smlouvy o dílo) v souladu s bodem 6.1.3. této ZD.  

14. 6. Nabídková cena bude dále uvedena v krycím listu nabídky. Pro zpracování krycího 
listu nabídky může účastník použít vzor krycího listu, který je přílohou č. 12b ZD. 
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

14. 7. Pokud zadavatel upřesní obsah Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr např. doplněním Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, 
upřesněním měrných jednotek, vyloučením měrných jednotek apod., je dodavatel 
povinen tuto změnu, oznámenou ve lhůtě a způsobem stanoveným v § 99 ZZVZ, 
zahrnout do svého oceněného položkového rozpočtu. Taková změna se nepovažuje 
za porušení zadávacích podmínek. 

14. 8. Další požadavky týkající se ceny předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny 
v závazném návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 4 ZD). 

15. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Po posouzení žádostí o účast, budou zadavatelem vyzváni k podání nabídky účastníci, 
kteří prokázali splnění kvalifikace.    



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 24  

15. 1. Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání 
nabídky. 

15. 2. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. 

15. 3. Zadavatel nepřipouští variantní řešení v souladu s § 102 ZZVZ 

15. 4. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.  

15. 5. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

15. 6. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, jsou povinni ve své nabídce uvést 
adresu pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu 
se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné nabídky.  

15. 7. Zadavatel požaduje, aby v případě podání společné nabídky nesli všichni 
dodavatelé odpovědnost za plnění zakázky společně a nerozdílně. Splnění této 
skutečnosti bude doloženo smlouvou mezi dodavateli.  

15. 8. Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě. Nabídky není možné podávat 
elektronickými prostředky. 

15. 9. Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka účastníka nesmí 
obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

15. 10. Nabídka včetně příloh bude zpracována v českém jazyce ve 2 vyhotovení. Jedno 
vyhotovení bude předloženo a označeno jako „ORIGINÁL“, druhé písemné 
vyhotovení bude předloženo a označeno jako „KOPIE“. ORIGINÁL i KOPIE budou 
dány do jedné obálky.  

15. 11. Nabídka bude předložena v následujícím členění: 

 Krycí list nabídky s identifikačními údaji účastníka, nabídkovou cenou a podpisem 
oprávněné osoby (osob) účastníka (vzor viz příloha č. 12b ZD), 

 Plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocněná osoba (dle bodu 15. 13. této 
ZD), 

 Smlouva dle bodu 15. 7. této ZD, v případě, že předmět veřejné zakázky bude 
plněn společně několika dodavateli 

 Údaje o formě spolupráce dodavatelů (dle přílohy č. 14 ZD), v případě, že 
předmět veřejné zakázky bude plněn společně několika dodavateli 

 Doklad o poskytnutí jistoty (dle bodu 13 této ZD) 

 Smlouva o dílo (dle závazného návrhu viz příloha č. 4 ZD) opatřená datem 
podpisu a podpisem oprávněné osoby účastníka, 

 Příloha č. 1: Oceněný položkový rozpočet v písemné podobě (závazný 
dokument viz příloha č. 1 ZD), 

 Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů (vzor viz příloha č. 2 ZD) 
(nepředložení seznamu poddodavatelů bude chápáno tak, že veřejná 
zakázka bude plněna bez využití poddodavatelů), 

 Příloha č. 3: Harmonogram postupu prací (dle bodu 6.1.3. této ZD) 

 Oceněný položkový rozpočet v elektronické podobě na disku CD/DVD - 
dokument bude na disku CD/DVD ve formátu.xls a bude připevněn k poslední 
straně nabídky v originálním vyhotovení nabídky, 

 Finanční harmonogram (dle bodu 14. 5. této ZD) 

 Ostatní dokumenty dle vlastního uvážení dodavatele. 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 25  

15. 12. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby: 

 své  nabídky zabezpečili proti manipulaci, 

 všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity tak, aby byly 
dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky, 

 všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou řadou. 

15. 13. V případě, že některé části žádosti o účast nebo nabídky (včetně návrhu smlouvy o 
dílo) budou podepsány osobou pověřenou zastupováním dodavatele, předloží 
účastník příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument. 

16. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

16. 1. Způsob a místo podání nabídek 

16.1.1. Nabídku lze podat osobně v pracovních dnech Po, St v době od 8:00 do 11:30 
hodin a od 12:30 do 17:00 hodin, Čt v době od 8:00 do 11:30 hodin a od 12:30 do 
14:00 hodin; Út, Pá v době od 8:00 do 11:30 hodin na podatelně zadavatele  
(1. poschodí, kancelář č. 2) - Městský úřad Zubří, U Domoviny 234, 756 54 
Zubří nebo zaslat na adresu Město Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří. 

16.1.2. Zadavatel v této souvislosti výslovně upozorňuje na to, že nabídky nelze předávat 
či zasílat na adresu zmocněné osoby. 

16.1.3. Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení nabídky nebo poškození obálky 
s nabídkou způsobené držitelem poštovní licence nebo kurýrní službou. Podaná 
nabídka se zaeviduje a zadavatel vydá účastníkovi na jeho žádost potvrzení o 
osobním převzetí nabídky. 

16.1.4. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní v souladu s § 28 odst. 2 ZZVZ nepřihlíží. 

16. 2. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta bude stanovena ve výzvě k podání nabídky. Výzva k podání nabídky bude zaslána 
účastníkům, kteří prokáží splnění kvalifikace. 

16. 3. Další podmínky k předložení nabídky 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky 

„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness 
a provoz bufetu s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se 

zázemím“ – NABÍDKA, NEOTEVÍRAT. 

Zadavatel doporučuje účastníkům, aby obálku přelepili a opatřili razítkem spolu s 
podpisem oprávněné osoby účastníka. Na obálce bude uvedena identifikace účastníka. 
Účastník může využít vzoru na titulní stranu obálky nabídky (viz příloha č. 13b ZD). 

16. 4. Otevírání obálek 

16.4.1. Otevírání obálek s nabídkami proběhne v sídle zadavatele, tj. Městský úřad 
Zubří, U Domoviny 234, 756 54 Zubří (zasedací místnost, 1. poschodí). Datum 
a čas stanoví zadavatel ve výzvě k podání nabídky. Výzva k podání nabídky bude 
zaslána účastníkům, kteří prokáží splnění kvalifikace. 

16.4.2. Otevírání obálek se může účastnit jeden zástupce účastníka, jehož nabídka byla 
podána ve lhůtě pro podání nabídek. 

16.4.3. Účastníci, či zástupci účastníků, přítomni na otevírání obálek s nabídkami 
prokážou svou totožnost občanským průkazem či jiným obdobným průkazem a 
svou účast stvrdí podpisem v listině přítomných účastníků. Zástupci účastníků 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 26  

zároveň doloží oprávnění jednat jménem/za účastníka (plná moc či jiný obdobný 
dokument). 

17. ZADÁVACÍ LHŮTA 

17.1. Zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na dobu 4 měsíců. V souladu s § 40 ZZVZ 
se tedy jedná o lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího 
řízení odstoupit. 

17.2. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží 
po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

18. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

18. 1. Kritéria hodnocení 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomickou výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové 
ceny v Kč bez DPH. 

18. 2. Metoda vyhodnocení nabídek, vztah mezi kritérii 

18.2.1. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH. 

18.2.2. Hodnocení podaných nabídek bude provedeno srovnávací metodou a nabídky 
budou seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší. 

18.2.3. Před odesláním oznámení o výběru o dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou 
cenu vybraného dodavatele z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Zadavatel provede posouzení v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ. 

19. POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

19.1. Zadávací dokumentace je včetně všech příloh uveřejněna na profilu zadavatele. 

19.2. Zadávací dokumentace vč. příloh je dodavatelům poskytována bezplatně. 

20. VÝBĚR DODAVATELE A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

20.1.  Podrobnosti o výběru dodavatele a jeho oznámení stanoví § 122 a § 123 ZZVZ. 
Uzavření smlouvy proběhne v souladu s § 124 a 125 ZZVZ. 

20.2.  Od vybraného dodavatele bude zadavatel požadovat před podpisem smlouvy 
předložení následujícího: 

 originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci dodavatele, pokud je již 
nemá zadavatel k dispozici (v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ), 

 v případě, že vybraný dodavatel je právnickou osobou (v souladu s § 104 odst. 2 
ZZVZ): 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 pojistnou smlouvu sjednanou na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem jeho provozní činností třetí osobě v době realizace díla, včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě, ve výši pojistného 
plnění minimálně 30 mil. Kč (v souladu s požadavky stanovenými v závazném 



Veřejná zakázka: 
„Multifunkční areál Zubří – vnitřní bazén pro školy a veřejnost s provozem wellness a provoz bufetu 
s dětským koutkem a kuželnou, venkovní nerezové bazény se zázemím“ 27  

návrhu smlouvy o dílo – viz čl. IX. odst. 8), a to v originále nebo úředně ověřené 
kopii, 

 pojistnou smlouvu sjednanou na pojištění stavebně montážní, uzavřené ve 
prospěch objednatele, přičemž výše pojistné částky bude činit minimálně 100 
mil. Kč, a to pro krytí všech možných rizik poškození, případně zničení 
budovaného díla systémem „ALL RISK“ (v souladu s požadavky stanovenými 
v závazném návrhu smlouvy o dílo - viz čl. IX. odst. 8), a to v originále nebo 
úředně ověřené kopii, 

 bankovní záruku za řádné a včasné provedení díla, včetně odstranění 
případných vad a nedodělků uvedených v zápisu (protokolu) o předání a 
převzetí díla, až do celkové výše 10 mil. Kč (v souladu s požadavky 
stanovenými v závazném návrhu smlouvy o dílo – viz čl. IX odst. 9), a to 
v originále. 

21. OSTATNÍ INFORMACE 

21.1. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v zadávacím řízení.  

21.2. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené v žádostech o účast a 
 v nabídkách účastníků. 

22. PŘÍLOHY  

Příloha č. 1 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (závazný návrh) 
Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů (vzor)  
Příloha č. 3 Stavební povolení č. j. MěÚ-RpR/42537/2016 ze dne 2. 12. 2016  
Příloha č. 4 Smlouva o dílo (závazný návrh) 
Příloha č. 5 Dokumentace pro provedení stavby (závazný návrh) 
Příloha č. 6 Čestné prohlášení o základní způsobilosti (vzor) 
Příloha č. 7 Seznam stavebních prací (vzor) 
Příloha č. 8 Seznam techniků (vzor) 
Příloha č. 9 Čestné prohlášení dle § 79 odst. 2 písm. g) ZZVZ (vzor) 
Příloha č. 10 Čestné prohlášení dle § 79 odst. 2 písm. i) ZZVZ (vzor) 
Příloha č. 11 Čestné prohlášení dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ (vzor) 
Příloha č. 12a Krycí list žádosti o účast (vzor) 
Příloha č. 12b Krycí list nabídky (vzor) 
Příloha č. 13a Titulní strana na obálku účastníka pro podání žádosti o účast (vzor) 
Příloha č. 13b Titulní strana na obálku účastníka pro podání nabídky (vzor) 
Příloha č. 14  Údaje o formě spolupráce dodavatelů (vzor) 

Valašské Meziříčí 21. března 2017 
 

 

 

 
  Bc. Markéta Vodáková 
  QUANTUM CZ s. r. o., zástupce zadavatele 


		2017-03-20T17:24:58+0100




